北海道教育委員会会議録（令和４年第17回）

１ 日時 令和４年（2022年）８月25日（木）13時30分招集

２ 場所 白老町中央公民館

３ 教育長及び委員の出欠席

(1) 出席 倉本教育長、橋場委員、青山委員、川端委員、大鐘委員

(2) 欠席 渡辺委員

４ 出席した職員 唐川学校教育監

山本総務政策局長兼幼児教育推進局長

大河内総務課担当課長、荒川教育政策課長

山上生涯学習推進局長兼文化財・博物館課担当課長

桑原社会教育課長

堀本学校教育局長兼ＩＣＴ教育推進局長

谷垣道立学校配置・制度担当局長

中澤指導担当局長兼新型コロナウイルス感染症対策担当局長

伊藤生徒指導・学校安全担当局長

岡内高校教育課担当課長、新居義務教育課長、髙橋ＩＣＴ

教育推進課長

針ヶ谷胆振教育局長

５ 議事

(1) 開会（13時30分）

(2) 委員の出欠席の確認

(3) 審議日程の調整

了解１及び了解２を会議規則第７条に基づき非公開とすることとし、公開

案件の議事終了後に審議することとした。

(4) 付議案件の審議（公開）

ア 報告１ 学校における１人１台端末の活用状況等について

◯ 堀本学校教育局長兼ＩＣＴ教育推進局長から、学校にお

ける１人１台端末の活用状況等について報告があり、これ

を了承した。

イ 議案 令和３年度（2021年度）北海道教育委員会の活動状況に関する

点検・評価報告書について

〇 山本総務政策局長兼幼児教育推進局長から、令和３年度

（2021年度）北海道教育委員会の活動状況に関する点検・評

価報告書について説明があり、審議の結果、原案どおりこれ

を決定した。

ウ 報告２ 胆振の教育概況について

◯ 針ヶ谷胆振教育局長から、胆振の教育概況について報告

があり、これを了承した。

（教育長から、非公開審議を行う旨の発言があり、出席者は別室へ移動）

(5) 付議案件の審議（非公開）

ア 了解１ 公立高等学校配置計画（令和５年度（2023年度）～７年度

（2025年度））について

◯ 谷垣道立学校配置・制度担当局長から、公立高等学校配

置計画(令和５年度（2023年度）～７年度（2025年度））

の決定について、教育長において処理することとしたい旨

説明があり、審議の結果、これを了解した。

イ 了解２ 令和５年度（2023年度）公立特別支援学校配置計画について

◯ 谷垣道立学校配置・制度担当局長から、令和５年度

（2023年度）公立特別支援学校配置計画の決定について、

教育長において処理することとしたい旨説明があり、審議

の結果、これを了解した。

(6) 閉会（15時６分）

６ 審議概要

別記のとおり